

przedmiot poprawki							Sposób równoważenia poprawki				
Nr popr awki	Nazwa	Zakres rzeczowy	Uzasadnienie	Rok	Wartość	Wnioskodawca	Nazwa	Zakres / źródło z kalkulacją	Uzasadnienie	Rok	Wartość
3	MPU/B/001 - Planowanie zagospodarowania przestrzennego Miasta	Opracowanie całościowej koncepcji zagospodarowania przestrzennego Wolnych Torów w oparciu o wyniki konkursu urbanistyczno-architektonicznego oraz własne prace studialne MPU	Wolne Tory stanowią najcenniejszą strategiczną rezerwę terenową w Poznaniu. Miasto Poznań w 2015 r. wydało 400 tys. zł na organizację konkursu urbanistyczno-architektonicznego na zagospodarowanie tej części miasta, jednocześnie własne prace studialne w tym zakresie prowadziła Miejska Pracownia Urbanistyczna. Przeznaczenie tej samej co w poprzednim roku kwoty na kontynuację zadania przyczyni się do stworzenia finalnego opracowania pokonkursowego, stanowiącego bezpośrednią podstawę do sporządzania i uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz negocjacji z właścicielami terenów na temat ich zaangażowania w realizację niezbędnej infrastruktury. Wykonanie zadania w ramach pierwotnie przewidzianych w projekcie budżetu środków na funkcjonowanie MPU odbiłoby się z	2016	400 000	Komisja Polityki Przestrzennej	ZTM/B/001 - Sprzedaż i obsługa klientów	Zmniejszenie wydatków na administrację ZTM	Radni Komisji stwierdzili, iż zadania ZTM mogą być skutecznie realizowane przy zmniejszonych wydatkach administracyjnych	2016	-400 000
21	Budowa chodnika przy ul. Mateckiego	Wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy chodnika przy ul. Mateckiego i rozpoczęcie jego realizacji	Przy ul. Mateckiego w ostatnich latach powstało wiele nowych budynków wielorodzinnych. Stan infrastruktury dla pieszych (brak chodnika) jest w tej chwili niewystarczający w stosunku do potrzeb.	2016	50 000	Komisja Polityki Przestrzennej	ZTM/B/001 - Sprzedaż i obsługa klientów	Zmniejszenie wydatków administracyjnych ZTM	Radni Komisji stwierdzili, iż zadania ZTM mogą być skutecznie realizowane przy zmniejszonych wydatkach administracyjnych	2016	-50 000
29	SP/P/012 - Budowa basenu na Os. Zwycięstwa	budowa basenu na os. Zwycięstwa	Realizacja zadania ujętego w projekcie budżetu i WPF na rok 2015. Uzasadnienie tego zadania przedstawione przy wprowadzeniu go do budżetu na 2015 jest nadal w pełni aktualne.	2016	600 000	Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	sprzedaż majątku	istnieje możliwość zintensyfikowania sprzedaży majątku	2016	600 000
				2017	7 400 000					2017	7 400 000
				2018	4 000 000					2018	4 000 000

przedmiot poprawki							Sposób równoważenia poprawki				
Nr popr awki	Nazwa	Zakres rzeczowy	Uzasadnienie	Rok	Wartość	Wnioskodawca	Nazwa	Zakres / źródło z kalkulacją	Uzasadnienie	Rok	Wartość
30	SP/B/001 - Upowszechnianie kultury fizycznej i krajoznawstwa	Organizacja imprez sportowych o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym: Mistrzostwa Europy Triathlon, Puchar Świata w wioślarstwie, Memoriał im. M. Frankiewicza CSI4*, ATP Poznań Open, Cavaliada, Akademickie Mistrzostwa Świata w wioślarstwie, Plaża Wolności, UCI Bike Challenge.	Bez odpowiedniego wsparcia Miasta powyższe strategiczne imprezy sportowe mogą się nie odbyć. Takie wsparcie wstępnie było deklarowane przez Poznań. Imprezy te promują Poznań w kraju i na arenie międzynarodowej.	2016	640 000	Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki	PRD/B/004 - Promowanie oraz koordynowanie budowania wizerunku Miasta	zmniejszenie zadań wydziału	zgodnie z deklaracjami zadania promocyjne w zakresie sportu powinny być realizowane przez Wydział Sportu	2016	-640 000
31	SP/B/001 - Upowszechnianie kultury fizycznej i krajoznawstwa	Organizacja imprez sportowych o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym: Mistrzostwa Europy Triathlon, Puchar Świata w wioślarstwie, Memoriał im. M. Frankiewicza CSI4*, ATP Poznań Open, Cavaliada, Akademickie Mistrzostwa Świata w wioślarstwie, Plaża Wolności, UCI Bike Challenge.	Bez odpowiedniego wsparcia Miasta powyższe strategiczne imprezy sportowe mogą się nie odbyć. Takie wsparcie wstępnie było deklarowane przez Poznań. Imprezy te promują Poznań w kraju i na arenie międzynarodowej.	2016	640 000	Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki	ZDM/B/001 - Zarządzanie drogami publicznymi oraz wewnętrznymi	Ograniczenie środków na zimowe utrzymanie dróg.	Przewidywana jest łagodna zima	2016	-640 000
32	SP/B/001 - Upowszechnianie kultury fizycznej i krajoznawstwa	Organizacja Poznańskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej	Sfinansowanie tego zadania w zadaniu nr SP/B/001 pozwoli utrzymać wydatki na zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży na poziomie roku 2015 (łącznie ze środkami w ramach programu przeciwdziałania alkoholizmowi)	2016	280 000	Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki	PRD/B/004 - Promowanie oraz koordynowanie budowania wizerunku Miasta	zmniejszenie wydatków budżetu	zgodnie z deklaracjami zadania promocyjne w zakresie sportu powinny być realizowane przez Wydział Sportu	2016	-280 000
33	SP/B/001 - Upowszechnianie kultury fizycznej i krajoznawstwa	Wsparcie udziału poznańskich drużyn sportowych w grach zespołowych w rozgrywkach ligowych	Wsparcie miasta w tym zakresie zapewnione jest do połowy roku 2016 . Aby zapewnić drużynom stabilność wsparcia miasta, należy kwotę na ten cel zwiększyć.	2016	600 000	Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki	ZDM/B/001 - Zarządzanie drogami publicznymi oraz wewnętrznymi	zmniejszenie wydatków budżetu na zimowe utrzymanie dróg	Wg aktualnych prognoz zima w tym sezonie ma być łagodna, w związku z powyższym zasadne jest zmniejszenia wydatków na zimowe utrzymanie dróg	2016	-600 000

przedmiot poprawki							Sposób równoważenia poprawki				
Nr popr awki	Nazwa	Zakres rzeczowy	Uzasadnienie	Rok	Wartość	Wnioskodawca	Nazwa	Zakres / źródło z kalkulacją	Uzasadnienie	Rok	Wartość
40	PRD/B/004 - Promowanie oraz koordynowanie budowania wizerunku Miasta	Zwiększenie składki dla PLOT na opracowanie pod roboczym tytułem "Szlak poznańskiej secesji"	Opracowanie pozwoli poznawać i promować secesję poznańską, której wartość jest unikatowa	2016	50 000	Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki	PRD/B/004 - Promowanie oraz koordynowanie budowania wizerunku Miasta	zmniejszenie pozostałych wydatków w tym zadaniu	Opracowanie pod roboczym tytułem "Szlak poznańskiej secesji" będzie doskonałym walorem promującym miasto Poznań, dlatego warto wprowadzić to działanie nawet kosztem innych przedsięwzięć w ramach tego zadania	2016	-50 000
41	SP/P/007 - Wielobranżowa modernizacja obiektów kompleksu Gołęcin	dokończenie modernizacji stadionu żużlowego na Gołęcinie	modernizacja stadionu żużlowego na Gołęcinie odbywała się w ciągu ostatnich dwóch lat w ramach budżetu obywatelskiego. Wnioskowana kwota pozwoli ostatecznie dokończyć tę inwestycję.	2016	1 650 000	Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki	ZDM/P/052 - Budowa dróg rowerowych	zmniejszenie zakresu budowy dróg rowerowych	brak konkretnego harmonogramu budowy dróg rowerowych pozwala przypuszczać, że suma proponowana w projekcie budżetu na rok 2016 jest zawyżona.	2016	-1 650 000
42	SP/P/007 - Wielobranżowa modernizacja obiektów kompleksu Gołęcin	dokończenie modernizacji stadionu żużlowego na Gołęcinie	modernizacja stadionu żużlowego na Gołęcinie odbywała się w ciągu ostatnich dwóch lat w ramach budżetu obywatelskiego. Wnioskowana kwota pozwoli ostatecznie dokończyć tę inwestycję.	2016	1 650 000	Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	sprzedaż nieruchomości miasta	wiele wskazuje na to, że możliwa jest intensyfikacja sprzedaży majątku miasta	2016	1 650 000
43	SP/B/002 - Utrzymanie i rozwój miejskiej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej i wypoczynkowej	zwiększenie dotacji przedmiotowej dla POSiR	W roku 2016 POSiR nie będzie już uzyskiwał przychodów z tytułu zwrotu podatku VAT. Także koszty z tytułu zarządzania basenami sportowymi na termach maltańskich ulegną zwiększeniu. Intencją poprawki jest pokrycie tego niedoboru tak, aby nie ucierpiało jakoś usług POSiR.	2016	2 600 000	Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	sprzedaż nieruchomości miasta	wiele wskazuje na to, że możliwa jest intensyfikacja sprzedaży majątku miasta	2016	2 600 000
45	SP/B/002 - Utrzymanie i rozwój miejskiej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej i wypoczynkowej	zwiększenie dotacji przedmiotowej dla POSiR	W roku 2016 POSiR nie będzie już uzyskiwał przychodów z tytułu zwrotu podatku VAT. Także koszty z tytułu zarządzania basenami sportowymi na termach maltańskich ulegną zwiększeniu. Intencją poprawki jest pokrycie tego niedoboru tak, aby nie ucierpiało jakoś usług POSiR.	2016	2 600 000	Komisja Kultury Fizycznej i Turystyki	ZDM/B/001 - Zarządzanie drogami publicznymi oraz wewnętrznymi	utrzymanie systemu ITS	kwota przeznaczona na 2016 r. na utrzymanie systemu ITS jest w ocenie KKFIT przeszacowana	2016	-2 600 000

przedmiot poprawki							Sposób równoważenia poprawki				
Nr popr awki	Nazwa	Zakres rzeczowy	Uzasadnienie	Rok	Wartość	Wnioskodawca	Nazwa	Zakres / źródło z kalkulacją	Uzasadnienie	Rok	Wartość
46	Budowa chodnika przy ul. Mateckiego	Zakres rzeczowy: Wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy chodnika przy ul. Mateckiego i rozpoczęcie jego realizacji	Uzasadnienie: Przy ul. Mateckiego w ostatnich latach powstało wiele nowych budynków wielorodzinnych. Stan infrastruktury dla pieszych jest w tej chwili niewystarczający w stosunku do potrzeb - brak chodnika i pobocza wymusza chodzenie niebezpieczną i ruchliwą jezdnią.	2016	50 000	Komisja Samorządowa	ZTM/B/001 - Sprzedaż i obsługa klientów	Zmniejszenie wydatków administracyjnych ZTM	zadania ZTM mogą być skutecznie realizowane przy zmniejszonych wydatkach administracyjnych	2016	-50 000
47	Wniosek Rady Osiedla Św. Łazarz: Remont chodnika wraz z ochroną zieleni i poprawą warunków siedliskowych drzew na ul. Chociszewskiego, odcinek od ul. Kasprzaka do ul. Reymonta	Remont chodnika wraz z ochroną zieleni i poprawą warunków siedliskowych drzew na ul. Chociszewskiego, odcinek od ul. Kasprzaka do ul. Reymonta	Projekt wykonano ze środków finansowych Rady Osiedla, remont chodnika oraz poprawa warunków siedliskowych zieleni przekraczają możliwości budżetowe Rady Osiedla	2016	1 883 677	Komisja Samorządowa	ZDM/P/024 - Przebudowa ul. Kolejowej	Remont chodnika wraz z ochroną zieleni i poprawą warunków siedliskowych drzew na ul. Chociszewskiego, odcinek od ul. Kasprzaka do ul. Reymonta	Planowana przebudowa ul. Kolejowej, po zamierzonych zmianach, zmniejszy wysokość koniecznego wydatkowania	2016	-1 883 677
48	Wykonanie placu rekreacji dla seniorów przy ul. Dmowskiego	Wykonanie placu rekreacji dla seniorów przy ul. Dmowskiego	Wykonano projekt ze środków finansowych Rady Osiedla, realizacja zadania przekracza możliwości budżetowe Rady Osiedla Św. Łazarz	2016	172 000	Komisja Samorządowa	ZDM/P/024 - Przebudowa ul. Kolejowej	Wykonanie placu rekreacji dla seniorów przy ul. Dmowskiego	Planowana przebudowa ul. Kolejowej, po zamierzonych zmianach, zmniejszy wysokość koniecznego wydatkowania	2016	-172 000
51	Zakup skrzynek i kwiatów ze wskazaniem lokalizacji okna w budynkach Urzędu Miasta	Zakup skrzynek z kwiatami (pelargonie i surfinie) i umieszczenie ich na parapetach okien budynków Urzędu Miasta	Ukwieczone okna w budynkach Urzędu Miasta wpłynęłyby pozytywnie na wizerunek Urzędu oraz wprowadziły dodatkową zielen w przestrzeń miejską. Zachęciłyby mieszkańców i właścicieli sąsiednich budynków do podobnych działań	2016	150 000	Komisja Ochrony Środowiska i Zieleni Miejskiej	ZTM/P/003 - Zarząd Transportu Miejskiego - zakupy inwestycyjne	Ograniczenie zakupów inwestycyjnych w Zarządzie Transportu Miejskiego	Ograniczenie środków na zakupy inwestycyjne nie wpłynie w znaczący sposób na funkcjonowanie Zarządu Transportu Miejskiego.	2016	-150 000
104	zakup specjalistycznego pojazdu do kontroli przeważanych samochodów	zakup specjalistycznego pojazdu do kontroli przeważanych samochodów na terenie Poznania, wyposażony w urządzenia pozwalające na bezpośrednią łączność z systemem preselekcji	zakup specjalistycznego pojazdu do kontroli przeważanych samochodów na terenie Poznania, wyposażony w urządzenia pozwalające na bezpośrednią łączność z systemem preselekcji, przyczyni się do mniejszej degradacji naszych dróg	2016	350 000	Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego	ZDM/B/001 - Zarządzanie drogami publicznymi oraz wewnętrznymi	utrzymanie systemu ITS	środki przeznaczone w budżecie na to zadanie są zbyt wygórowane	2016	-350 000

przedmiot poprawki							Sposób równoważenia poprawki				
Nr popr awki	Nazwa	Zakres rzeczowy	Uzasadnienie	Rok	Wartość	Wnioskodawca	Nazwa	Zakres / źródło z kalkulacją	Uzasadnienie	Rok	Wartość
105	zakup specjalistycznego pojazdu do kontroli przeważanych samochodów na terenie Poznania,	zakup specjalistycznego pojazdu do kontroli przeważanych samochodów na terenie Poznania, wyposażony w urządzenia pozwalające na bezpośrednią łączność z systemem preselekcji	zakup specjalistycznego pojazdu do kontroli przeważanych samochodów na terenie Poznania, wyposażony w urządzenia pozwalające na bezpośrednią łączność z systemem preselekcji, przyczyni się w jakimś stopniu do ograniczenia degradacji naszych dróg, poprzez przeciążone samochody	2016	350 000	Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	2016	350 000
131	przesunięcie kwoty 200.000 zł przeznaczonej w budżecie Estrady Poznańskiej z dotacji podmiotowej do dotacji celowej	Poprawka opisowa	charakter realizowanych w ramach konkursu przedsięwzięć wykracza czasowo poza reguły dotacji podmiotowej			Komisja Kultury i Nauki					
138	KL/B/001 - Upowszechnianie kultury	Przyznanie dotacji celowej w wysokości 200.000, zł dla Poznańskiego Chóru Chłopięcego na zadania związane z jubileuszem 1050 rocznicy chrztu Polski	PChCh uzyskał dotacje centralne na zadania jubileuszowe w wysokości mniejszej od kosztów przedsięwzięcia, dotacja umożliwi zrealizowanie zadania.	2016	-200 000	Komisja Kultury i Nauki	P/B/002 - Rezerwy	umniejszenie rezerwy na rocznicę chrztu Polski o 200000, zł	umniejszenie służy zadaniu ujętemu w rezerwie	2016	200 000
141	KL/B/001 - Upowszechnianie kultury	dotacja celowa dla Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości na koncert związany z jubileuszem Czerwca 1956	Muzeum Czerwca zgłosiło brak środków w wysokości 50.000, zł, atrakcyjność propozycji i waga rocznicy uzasadniają wsparcie wniosku	2016	50 000	Komisja Kultury i Nauki	P/B/002 - Rezerwy	umniejszyć rezerwę na obchody rocznic	Rezerwa przewidziana na ten sam cel co wnioskowana poprawka	2016	-50 000
144	KL/P/023 - Estrada Poznańska - modernizacje	projekt modernizacji budynku Estrady	wykonanie projektu, a następnie remontu pozwoli optymalnie wykorzystać obiekt i zwiększyć przychody instytucji	2016	80 000	Komisja Kultury i Nauki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Przewidywane, a nie ujęte w planach sprzedaży obiekty - np. szkoła dla cudzoziemców, teren byłego szpitala - wskazują na możliwość większych dochodów.	wydatki majątkowe równoważone przez dochody majątkowe wydają się dobrą zasadą postępowania	2016	80 000

przedmiot poprawki							Sposób równoważenia poprawki				
Nr popr awki	Nazwa	Zakres rzeczowy	Uzasadnienie	Rok	Wartość	Wnioskodawca	Nazwa	Zakres / źródło z kalkulacją	Uzasadnienie	Rok	Wartość
147	Park przy Forcie VII	wykonanie projektu urządzenia parku	Rada Miasta w planie zagospodarowania przewidziała w tym miejscu park, zważywszy sąsiedztwo fortu, miejsca martyrologii Polaków, jego urządzenie jest celowe.	2016	80 000	Komisja Kultury i Nauki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Przewidywane, a nie ujęte w planach sprzedaży obiekty - np. szkoła dla cudzoziemców, teren byłego szpitala - wskazują na możliwość większych dochodów.	wydatki inwestycyjne najlepiej pokrywać dochodami majątkowymi	2016	80 000
152	modernizacja auli w Szkole Muzycznej II stopnia przy ul. Solnej	wykonanie projektu	gotowa jest koncepcja przebudowy nie remontowanej od 40 lat auli, efektem ma być dobra sala koncertowa na 400 miejsc dla obu szkół muzycznych i mieszkańców Śródmieścia	2016	300 000	Komisja Kultury i Nauki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Przewidywane, a nie ujęte w planach sprzedaży obiekty - np. szkoła dla cudzoziemców, teren byłego szpitala - wskazują na możliwość większych dochodów.	Pozyskanie nowych dochodów miasta wydaje się najlepszym sposobem sfinansowania inwestycji	2016	300 000
153	modernizacja auli w Szkole Chóralnej przy ul. Cegielskiego	wykonanie remontu	jest gotowy projekt, aula służy szkole chóralnej i Poznańskiemu Chórowi Chłopięcemu i nie była remontowana od 30 lat	2016	800 000	Komisja Kultury i Nauki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Przewidywane, a nie ujęte w planach sprzedaży obiekty - np. szkoła dla cudzoziemców, teren byłego szpitala - wskazują na możliwość większych dochodów.	pozyskanie nowych dochodów jest niewątpliwie najlepszym sposobem finansowania nowych zadań	2016	800 000
157	sala koncertowa szkoły muzycznej przy ul. Bydgoskiej	wykonanie projektu dostosowania sali gimnastycznej do funkcji auli -sali koncertowej	umieszczenie sali koncertowej szkoły muzycznej w budynku przy szkole z oddzielnym wejściem będzie służyło nie tylko szkole, ale także społeczności Śródk	2016	200 000	Komisja Kultury i Nauki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Pojawienie się nowych obiektów na sprzedaż (np. szkoły dla cudzoziemców) i możliwość zintensyfikowania działań na rzecz sprzedaży np. obiektu b. szpitala stwarzają szansę na nowe dochody.	Równoważenie wydatków majątkowych przez dochody majątkowe wydaje się najbardziej racjonalne.	2016	200 000

przedmiot poprawki							Sposób równoważenia poprawki				
Nr popr awki	Nazwa	Zakres rzeczowy	Uzasadnienie	Rok	Wartość	Wnioskodawca	Nazwa	Zakres / źródło z kalkulacją	Uzasadnienie	Rok	Wartość
159	KL/P/016 - Program "Centrum" - nowa siedziba Teatru Muzycznego - program funkcjonalno - użytkowy	rozszerzenie zadania o przygotowanie projektu akustycznego i budowlanego	brak projektu i ostatecznej decyzji o budowie nie pozwala na starania o środki centralne lub europejskie, a stan obiektu używanego przez teatr i nie należącego do miasta sprawia, że jest on od strony technicznej najgorszym obiektem w Polsce	2016	1 000 000	Komisja Kultury i Nauki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Pojawienie się nowych obiektów na sprzedaż (np. szkoły dla cudzoziemców) i możliwość zintensyfikowania działań na rzecz sprzedaży np. obiektu b. szpitala stwarzają szansę na nowe dochody.	zrównoważenie poprawki poprzez nowe dochody wydaje się najlepszym rozwiązaniem	2016	1 000 000
				2017	1 000 000					2017	1 000 000
162	centrum kultury dla Podolan i Strzeszyna z filią Biblioteki Raczyńskich	przygotowanie projektu i zrealizowanie obiektu na filię biblioteki i ośrodek kultury	projekt jest efektem starań lokalnej społeczności, która chce przywrócić obiekt kulturalny, a bibliotekę przenieść z piwnicy szkoły do budynku zapewniającego godne warunki jej pracy	2016	93 357	Komisja Kultury i Nauki	P/B/002 - Rezerwy	umniejszenie rezerwy ogólnej	wydatki na projekt są niezbyt wygórowane i umniejszenie rrezerwy wydaje się możliwe	2016	-93 357
				2017	1 244 760		Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Porównanie dochodów Krakowa, Łodzi i Wrocławia z Poznaniem ukazuje znacznie większe dochody tamtych miast ze sprzedaży mienia, oznacza to, że nie wszystkie możliwości naszego miasta zostały wykorzystane.	realizacja inwestycji z dochodów majątkowych wydaje się w pełni racjonalna	2017	1 244 760
				2018	1 244 760					2018	1 244 760
				2017	600 000	Komisja Kultury i Nauki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Poznań uzyskuje mniejsze dochody majątkowe niż porównywalne miasta, może to oznaczać spore szanse na ich zwiększenie.	Zasada finansowania inwestycji poprzez wzrost dochodów majątkowych wydaje się nader roztropna.	2017	600 000
				2018	1 335 380					2018	1 335 380

przedmiot poprawki							Sposób równoważenia poprawki				
Nr popr awki	Nazwa	Zakres rzeczowy	Uzasadnienie	Rok	Wartość	Wnioskodawca	Nazwa	Zakres / źródło z kalkulacją	Uzasadnienie	Rok	Wartość
172	modernizacja Szkoły Muzycznej I stopnia przy ul. Solnej	wybudowanie płotu okalającego Szkołę Muzyczną I stopnia przy ul. Solnej	wybudowanie nowych budynków sądu i prokuratury znacznie zwiększyło ruch samochodowy i pieszy w otoczeniu szkoły, dla bezpieczeństwa najmłodszych dzieci konieczne jest otoczenie szkoły ogrodzeniem.	2016	100 000	Komisja Kultury i Nauki	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Pojawienie się nowych obiektów na sprzedaż (np. szkoły dla cudzoziemców) i możliwość zintensyfikowania działań na rzecz sprzedaży np. obiektu b. szpitala stwarzają szansę na nowe dochody.	wykorzystanie nowych dochodów wydaje się najbardziej roztropnym rozwiązaniem.	2016	100 000
182	KL/B/001 - Upowszechnianie kultury	zwiększenie środków na konkursy dla organizacji pozarządowych	po przyjęciu poprawki wysokość środków na ten cel będzie taka jak w bieżącym roku, dobre finansowanie tej dziedziny wyzwala pozyskiwanie środków z innych źródeł, daje podwojony kontakt mieszkańców z działaniami artystycznymi i zatrzymuje utalentowanych twórców w mieście	2016	1 300 000	Komisja Kultury i Nauki	P/B/002 - Rezerwy	umniejszenie rezerwy celowej 75818	wysokość rezerwy po umniejszeniu wydaje się być dobrze dopasowana do ewentualnych potrzeb	2016	-1 300 000
194	KL/B/001 - Upowszechnianie kultury	zwiększenie środków na podwyżki płac dla pracowników Biblioteki Raczyńskich	proponowana kwota pozwoli poprawić strukturę płac w Bibliotece, stworzy zachętę dla młodych pracowników do związania się z miejscem pracy	2016	200 000	Komisja Kultury i Nauki	FN/B/002 - Zarządzanie długiem i płynnością finansową Miasta	umniejszenie działu 757 - obsługa długu publicznego	nowa sytuacja finansowa miasta po decyzji o dodatkowych środkach centralnych na inwestycje może zmniejszyć wydatki w tym paragrafie budżetu	2016	-200 000
201	KL/B/002 - Opieka nad pomnikami, tablicami i miejscami pamięci narodowej	sprowadzenie do Poznania prochów poznańskiego lotnika, uczestnika bitwy o Anglię	Kapitan pilot Kazimierz Sporny był jednym z najlepszych pilotów, spoczywa w Londynie, jego marzeniem i wolą jego rodziny było powrócić do Poznania. Weterani lotnictwa zebrali na ten cel połowę środków, dotacja przedsięwzięcia mieści się w zadaniach miasta na rzecz pamięci narodowej	2016	30 000	Komisja Kultury i Nauki	P/B/002 - Rezerwy	umniejszenie rezerwy ogólnej	niewielkie umniejszenie rezerwy ogólnej pozwoli zrealizować szczytny cel i nie zachwieje poczuciem bezpieczeństwa finansowego	2016	-30 000
203	LOO3/P/005 - Modernizacja budynku III Liceum Ogólnokształcącego	Zwiększenie kwoty przeznaczonej na modernizację budynku	Zwiększenie zakresu robót powoduje konieczność zwiększenia wydatków na realizację tego zadania.	2017	1 300 000	Komisja Oświaty i Wychowania	Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa, paragraf 0770 - Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości	Zwiększenie dochodów z tytułu sprzedaży majątku	Przeznaczenie środków ze sprzedaży majątku na rozwój miejskiej bazy oświatowej jest zasadne.	2017	1 300 000

przedmiot poprawki							Sposób równoważenia poprawki				
Nr popr awki	Nazwa	Zakres rzeczowy	Uzasadnienie	Rok	Wartość	Wnioskodawca	Nazwa	Zakres / źródło z kalkulacją	Uzasadnienie	Rok	Wartość
204	KL/B/001 - Upowszechnianie kultury	zwiększenie funduszu filmowego	Estrada dysponuje funduszem filmowym najmniejszym spośród dużych miast, wartości promocyjne filmu warte są wsparcia	2016	200 000	Komisja Kultury i Nauki	PRD/B/004 - Promowanie oraz koordynowanie budowania wizerunku Miasta	umniejszenie środków na promocję na rzecz promocji poprzez film	jest to realizacja zadania przewidzianego w tym paragrafie	2016	-200 000
206	Przebudowa lekkiej hali sportowej przy ZS nr 8	Opracowanie projektu	Opracowanie projektu przebudowy lekkiej hali sportowej znajdującej się na terenie Zespołu Szkół nr 8 w Poznaniu przy ulicy Jarochońskiego 62. Hala została wybudowana w 2005 roku i służyła do zajęć wychowania fizycznego dla naszych uczniów, obecnie jednak korzystają z niej głównie akrobaci - uczniowie naszej szkoły i zachodzi potrzeba modernizacji obiektu ze względu na warunki techniczne, które są niewystarczające m in. zła wentylacja, temperatura, ciągła walka z zagrzybieniem ze względu na wilgotność. Należy podkreślić, że szkolimy najlepszą kadrę akrobatów o czym świadczą osiągnięcia naszych absolwentów na arenie krajowej i międzynarodowej.	2016	50 000	Komisja Oświaty i Wychowania	GN/P/001 - Wykupy nieruchomości, w tym skutki uchwalonych mpzp	Zmniejszenie wartości zadania o 50 000 zł	Zmniejszenie wartości zadania o 50 000 zł	2016	-50 000
207	wyodrębnienie w budżecie Gabinetu Prezydenta kwoty 100 000 zł na organizację uroczystości i projektów upamiętniających wydarzenia historyczne	Poprawka opisowa	Święta narodowe i lokalne rocznice historyczne powinny mieć godną oprawę, lepszą niż np. ostatni Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych.			Komisja Kultury i Nauki					
208	Remont łazienek w Przedszkolu nr 39	Remont łazienek w Przedszkolu nr 39 na ul. Limanowskiego	Łazienki w tym przedszkolu są w katastrofalnym stanie. Remont jest pilny i konieczny.	2016	20 000	Komisja Oświaty i Wychowania	GN/B/001 - Ewidencjonowanie, gospodarowanie i prowadzenie zasobu nieruchomości	Zmniejszenie wartości zadania o 20 000 zł	Zmniejszenie wartości zadania o 20 000 zł	2016	-20 000